Omnia enim hominibus animo benevolens gubernat,  
 Et si occultam tenet sapientiae suae altitudinem,  
 Ac densae inter genus nostrum et Deum tenebrae  
 Intercedunt, quas pauci superant  
 195 Acutissimis oculis ex vita perspicaces,  
 Et puri puram attingentes sapientiam.  
 Ac me quidem Christus honore praecipuo donavit:  
 Primo quidem precanti ex intimo corde  
 Matri me donum dedit, et a parentibus suscepit  
 200 Donum; nihil enim nato praestantius habebant  
 In omnibus suis possessionibus. Deinde vero divinum amorem  
 Virginitatis inmisit visis nocturnis.  
 Nunc audite, quicumque pii estis; qui autem profani  
 Mentibus, fores vestris auribus apponite.  
 205 Tener infans eram, non valde infans, sed qua aetate mens  
 Malorum et bonorum imaginibus imbutur,  
 Nondum solidis cogitationibus formam adeptus,  
 Sed alienis ex moribus primo informatur.  
 Mentem mihi pingebant parentes non pravis  
 210 Coloribus, sed virtutis insignia edocebant.  
 Omnibus enim hominibus admirabiles  
 Erant, in pietate unanimes,  
 Aequales canities et praestantissimis moribus,  
 Felices, validi, humanae vitae  
 215 Modulum superantes. Ille quidem olim procul a magno  
 Stabat ovili, cujus nunc magnum tenet gubernaculum,  
 930-931 Non ovis, deinde ovium praestantissima, et ex ovibus  
 Pastor, nunc vero pater, et pastorum pastor.

195 Ὅμμασιν ὀφθαλμοῖσι. Coisl. Int. οἱ τὸ  
 ὄμμα τῆς διανοίας ὀφθαλμοῖσι, qui nempe, ex probis  
 moribus, perspicacissima oculorum acie praediti sunt.  
 200 Τέκνον. Ita Reg. 990, Coisl. et Vat. Edit.  
 τέκνον. Idem codices pro ἔχον, quod praefertunt  
 edit., habent ἔχον. Coisl. sup. lin. ἔχον. Vide supra  
 carm. xi, vers. 70.  
 204 θέσθε. Reg. 990 θέσθαί.  
 207 Εἶδος. Sic Reg. 990, Coisl., Chig. et Vat.

Edit. ἦθος.  
 210 Διδασκομένη. Int. Coisl. διδασκων. Vide  
 supra carm. xi, vers. 51, et carm. i, vers. 117.  
 212 Ἐπ' εὐσεβίῃ. Idem pietatis studium habentes.  
 213 Ἴσον. Chig. ὅλον.  
 216 Ἦς μέγα. Inde patet Gregorii patrem tunc  
 in vivis fuisse, cum carmen istud condidit.  
 217 Ἐξ ὅλων τε. Sic Reg. 990. Edit. ἐξ ὅλων δὲ.

## METRICA VERSIO.

Omnia nam placidus mortalibus ipse gubernat:  
 Abdita sint quamvis tectaque consilia.  
 Nam magna inter nos nubes interque Tonantem  
 Est sita, quam paucis fas penetrare viris:  
 Quae aciem mentis vita optima reddit acutam,  
 Sordibus et sophian mens vacuata capit.  
 At me praecipuo Christus donavit honore.  
 Primum etenim matris me dedit ipse preci:  
 Illa autem, nato siquidem nil majus habebat  
 Me tibi perpetuum votiv in obsequium.  
 Post oculis visum quoddam nox obtulit atra,  
 Ex quo animum subit virginitatis amor.  
 Haec mentes audite pie, contraque profani  
 Occludant aures ad mea dicta suas.